Администрация муниципального образования «Бичурский район» Республики Бурятия
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Мало-Куналейская СОШ»
671363 РБ Бичурский район с.Малый Куналей пр.Победы,12
e-mail: mcsch@mail.ruтел./факс 83013354199

Приказ № 1 п.7
по МБОУ «Мало-Куналейская СОШ»
от 01сентября 2016года
  «О мероприятиях по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

    Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 г.№ 172 « О Всероссийском физкультурно - спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (далее  ВФСК ГТО), Распоряжения Правительства Республики Бурятия №471-р от 31 июля 2014г. «Об утверждении Плана мероприятий по поэтапному внедрению ВФСК ГТО в Республике Бурятия» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые:
1. План мероприятий по внедрению в школе физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на 2016-2018 годы. (Приложение № 1)
1.  Состав рабочей группы по подготовке мероприятий, направленных на внедрение в школе физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее - Комплекса ГТО). (Приложение № 2)
1.  Состав  комиссии  по сдаче норм ГТО. (Приложение № 3)
       2. Назначить ответственным за организацию внедрения в школе физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» заместителя директора по ВР Бурцеву Маргариту Николаевну
       3. Применять при сдаче норм Комплекса ГТО нормативы согласно государственным требованиям к уровню физической подготовленности населения при выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в соответствии с приложением к настоящему приказу.
       4. Ответственность за реализацию Комплекса ГТО возложить на учителей физической культуры: Некипелова Е.С., Беляеву Н.Г., Слепневу Е.Е.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора школы Смолину Т.А.

                                               Директор школы:                       Т.А.Смолина

Приложение № 1
к приказу по школе

ПЛАН
мероприятий по внедрению в МБОУ «Мало-Куналейская СОШ» физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
на 2016-2018 годы

	№
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1. Нормативно-правовое обеспечение введения ВФСК «ГТО»

	1.1
	Формирование нормативно-правовой базы по внедрению Комплекса ГТО
	Сентябрь 2016
	Рабочая группа

	 1.2
	Разработка  плана мероприятий по поэтапному внедрению Комплекса ГТО в школе
	Сентябрь 2016
	Рабочая группа

	 1.3
	Подготовка рабочей документации по фиксированию результатов сдачи нормативов (протоколы физической подготовленности, учебные нормативы по усвоению навыков, умений и развитию двигательных качеств)
	сентябрь-декабрь 2016
	Учителя физической культуры

	 1.4
	Обновление локальных нормативных актов Учреждения (должностные инструкции, трудовой договор и др.)

	Рабочая группа

	1.5
	Разработка локальных нормативных актов Учреждения:
- регламентирующих деятельность по введению ВФСК «ГТО», выполнению нормативов ГТО,
- о мерах поощрения педагогических работников, внедряющих ВФСК «ГТО»,
- о мерах поощрения обучающихся, выполнивших нормативы и требования ВФСК «ГТО» и др.

	Рабочая группа

	2. Материально-техническое обеспечение введения ВФСК «ГТО»

	2.1
	Пополнение материально-технической базы для проведения физкультурно-спортивных мероприятий
	2016-2018
	Директор, завхоз

	3. Организационное обеспечение

	 3.1
	Управленческий совет «О внедрении Комплекса ГТО»
	Сентябрь 2016
	Бурцева М.Н.– заместитель директора по ВР.

	 3.2
	Включение мероприятий Комплекса ГТО в календарь физкультурных и спортивных мероприятий на школьном  уровне
	Сентябрь 2016
	Бурцева М.Н., Некипелов Е.С.

	3.3
	Организация регистрации обучающихся ОО и работников на АИС «ГТО» на сайте gto.ru;

	Первое полугодие 2016года
	Учителя физической культуры, классные руководители

	3.4
	Разработка графиков сдачи норм ГТО
	По согласованию с РУО
	Рабочая группа

	 3.5
	Разработка и тиражирование буклетов и плакатов с тестами Комплекса ГТО
	2016-2018
	Рабочая группа

	 3.6
	Организация медицинского сопровождения в период сдачи норм физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	2016-2018
	Малокуналейская врачебная амбулатория (по договору)

	 3.7
	Управленческий совет: «О  сдаче норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне»
	2016-2018
 два раза в год
	Рабочая группа

	4. Работа с кадрами

	 4.1
	Повышение квалификации учителей физической культуры по введению ВФСК «ГТО»
	постоянно
	Заместитель  директора по УВР

	 4.2
	Участие в обучающих семинарах разного уровня по организации и проведению тестирования и сдачи норм ГТО обучающимися
	2016-2018
	Учителя физической культуры

	4.3
	Проведение педагогических советов, совещаний по вопросам внедрения комплекса ГТО в школе
	весь период
	Заместитель  директора
по УВР и ВР, директор

	5. Информационное обеспечение введения ВФСК «ГТО»

	 5.1.
	Создание в сети Интернет на официальном сайте школы странички о ВФСК «ГТО»
	Декабрь 2016 г.
	 Бурцева М.Н., Шигина А.Ю.

	 5.2.
	Освещение сдачи норм ВФСК «ГТО» на сайте Учреждения
	весь период
	 Бурцева М.Н., Шигина А.Ю.

	5.3.
	Публичный отчет директора о результатах деятельности по внедрению комплекса ГТО
	Ежегодно

	 директор

	 5.4
	Оформление информационного стенда по ВФСК
	ноябрь 2016 г.
	Учителя физкультуры

	 5.5
	Освещение сдачи норм ГТО в печатных СМИ
	2016-2018
	 Бурцева М.Н., Шигина А.Ю.

	5.6
	Проведение родительских собраний
по внедрению комплекса ГТО
	2016-2018
	Классные руководители

	6. Внедрение  ВФСК «ГТО»

	 6.1
	Организация непрерывного тренировочного процесса и подготовки обучающихся к предстоящим состязаниям, включая выездные сборы, открытые тренировки, пробные забеги и т.д.
	2016-2018
	Учителя физкультуры

	 6.2

	Проведение Дней здоровья
	1 раз в четверть
	Учителя физической культуры

	 6.3
	Организация  сдачи норм физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	Ежегодно (декабрь, апрель)
	Комиссия по сдаче норм ГТО

	 6.4
	Мониторинг результатов прохождения испытаний физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	учебный год (январь, май)
	Комиссия по сдаче норм ГТО

	 6.5
	Участие в зимних и летних фестивалях Комплекса ГТО среди обучающихся.
	Ежегодно
	Учителя физкультуры

	6.6
	Торжественное вручение нагрудных знаков и удостоверений физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	2016-2018
1 раз в год согласно плану мероприятий
	Рабочая группа

Приложение № 2
к приказу по школе от 01.09.2016  №1 п.7

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
по сдаче норм ГТО

Смолина Т.А..                        директор школы, председатель рабочей группы
Некипелова Л.И.                    заместитель директора по УВР, член группы
Бурцева М.Н.                         заместитель директора по ВР, секретарь группы
Собашникова Т.И.       руководитель ШМО учителей эстетическо-оздоровительного центра
Некипелов Е.С.                      учитель физической культуры  член  группы
Беляева Н.Г.                           учитель физической культуры, член группы
Слепнева Е.Е.                          учитель физической культуры, член группы
Ламуев В.С.                             учитель  ОБЖ, член группы
Шигина А.Ю.                         ответственная за школьный сайт

Приложение № 3
к приказу по школе от 01.09.2016 № 1 п.7

СОСТАВ КОМИССИИ
 по сдаче норм ГТО в МБОУ «Мало-Куналейская СОШ»

Смолина Т.А..                        директор школы, председатель комиссии
Некипелова Л.И.                    заместитель директора по УВР, член комиссии
Бурцева М.Н.                         заместитель директора по ВР, секретарь комиссии
Некипелов Е.С.                      учитель физической культуры  член комиссии
Беляева Н.Г.                           учитель физической культуры, член комиссии
Слепнева Е.Е.                          учитель физической культуры, член комиссии
Ламуев В.С.                             учитель  ОБЖ, член группы